
Referat fra Skolebestyrelsesmøde, Skoledistrikt Vest  
Dato/sted:  mandag d. 7. november kl. 18.30-21.00 på Heldagsskolen 

Afbud/Fraværende: Maria, Lars-Christian, Dzenad, eleverne 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsordenen (2 min) 

Referat: ingen yderligere bemærkninger – dagsordenen godkendes. 

 

 

2. Præsentation af Heldagsskolen (30 min) 

Afdelingsleder for Heldagsskolen viser rundt på skolen. 

Referat: Afdelingsleder fortæller om Heldagsskolens arbejde. 

Der er generelt gang i mange gode indsatser. Der fortælles om strukturen på skolen, målgruppen, 

udslusningsprocesser mm. 

Heldagsskolen har gennem tid oplevet en stor elevtilgang, hvilket betyder, at skolen er udfordret på rammerne. 

Bestyrelsen vises efterfølgende rundt på skolen. 

 

3. Nyt fra Elevrådene (15 min) 

 

Repræsentanter fra elevrådene fortæller om deres arbejde 

Referat: Der var afbud fra elevrådsrepræsentanterne – ingen yderligere bemærkninger. 

 

 

4. Gennemgang af oplæg til ny skolestruktur samt forberedelse til kommende dialogmøde (45 min) 

 

Bilag: Eftersendes på dagen, når materialet frigives. 

 

Gennemgang og drøftelse af oplæg til høringsmateriale for ny skolestruktur som er på dagsordenen i BUU d. 9. 

november. Der afholdes dialogmøde d. 8. november med BUU, som forberedes under punktet. Derudover orienteres 

der fra det seneste dialogmøde med BUU d. 13. Oktober. 

 

Referat: Der orienteres om det seneste dialogmøde mellem skolebestyrelserne og 

Børne & Ungdomsudvalget. 

Bestyrelsen forbereder sig på kommende dialogmøde den 8. november.   

 

 

5. Høringssvar til NT vedr. Befordring i det kommende skoleår (15 min) 

Bilag: Høringsmateriale (3 bilag) + samt opsamling fra afdelingslederne 



Høringsmaterialet drøftes og der nedsættes arbejdsgruppe, der udarbejder høringssvar. Det forventes at 

høringssvaret efterfølgende godkendes pr. Mail, da fristen ligger inden næste møde. 

Referat: Afdelingslederne på de enkelte afdelinger har fremsendt kommentarer til høringssvaret. 

Det drøftes hvilke yderligere kommentarer, som er relevante at få med i høringssvaret. 

Bestyrelsen udarbejder endeligt hørringssvar, som fremsendes til kørselskontoret den 8. nov. 

 

6. Princippet for overgangen mellem 6. og 7. klasse (20 min) 

Bilag: Gældende principper for Skoledistrikt Vest mm. (Værdier, principper mv..docx) 

Opfølgning fra forrige møde. Fremlæggelse af forslag til reformulering af enkelte afsnit jf. drøftelserne på forrige 

møde, herunder endelig godkendelse af princippet. 

Referat: Der er udarbejdet et forslag til ændringer i Princippet/retningslinjen for overgangene mellem 

Bangsbostrand og Gærum. Forslaget til ændringer fremlægges for bestyrelsen. 

Målet er at præcisere, hvilke faglige perspektiver der ligger til grund for klassedannelserne på 7.årgang.   

Det drøftes, hvorledes forslaget kan skrives ind i det eksisterende princip. 

Der udarbejdes et endeligt forslag til en retningslinje/princip. Dette rundsendes efterfølgende til bestyrelsen med 

henblik på endelig godkendelse.   

Bestyrelsen orienteres om evalueringen af den seneste overgang mellem Bangsbostrand og Gærum. Evalueringen 

laves hvert efterår, og forældre har her mulighed for at kommenterer på processen vedr. overgangen.  

Der er overvejende positive tilbagemeldinger, men vi skal altid forsøge at optimere kommunikationen med 

forældrene – særligt efter skolestart i 7. klasse. 

Der har i år været relativt få tilbagemeldinger, og det overvejes, om evalueringen kunne laves anderledes for derved 

at få flere respondenter.  

 

7. Orientering v. Distriktsleder/formand (10 min) 

Mundtlig orientering fra Distriktsleder/formand.  

Herunder orientering om beslutning vedr. anvendelse af Google Workspace v/ Jette 

Referat:  

Distriktsleder orienteres om, at skolerne i fremtiden ikke kan anvende Google Workspace, og at børn og personale 

fremadrette skal arbejde i Office 365. Forældre og personale orienteres om dette via Aula. 

Distriktsleder orienterer om, at kommunen på baggrund af bl.a. stigende energipriser er presset på økonomien lige 

nu, hvorfor det er derfor nødvendigt at udvise økonomisk mådehold. 

Formanden orienterer om, at der i forbindelse med den nye skolestruktur er et godt samarbejde mellem 

bestyrelsesformændene på tværs af distrikterne.  

 

8. Fokus på næste møde (10 min) 

Kort drøftelse af mulige emner eller temaer til det kommende møde. 

Referat: Det drøftes hvilke emner, som skal drøftes ved kommende møder. 



 Rekruttering af forældre til skolebestyrelser i den kommende skolestruktur. Der bliver i fremtiden behov for 

at vælge nye bestyrelser, hvilket kan blive en stor opgave, da der i den nye struktur skal bruges forholdsvis 

mange forældrevalgte. 

 Meddelelsesbogen  

 Visionsmidler som er afsat til arbejdet i skolebestyrelsen 

 

9. Evt. (3 min) 

Referat:  

Intet 

 

 


